Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

492/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

170/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o
Processo Licitatório Nº 492/2022 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 170/2022,
objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA ATENDER AS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - SEMSA, SECUT, SEMEL E SEMED., e
o adjudica para as empresas:

 Não Ofertados CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,0017.000,00UN1,00

BONÉ
Tamanho: Adulto / Tecido: Microfibra (100% poliéster) / Promocionais
Forração: Entretelado gomo frontal / Acab. Interno: Carneira e viéses de Microfibra
Regulador: Plástico (PVC

Apresentar   amostra   para  análise

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0015.000,00PÇ2,00

BONÉ EM TACTEL
personalizado tactel  com fecho em  velcro ajustável.
Tamanho  infantil  de  1  a  12 anos .
Personalização em silkscreen, com impressão colorida em até 4 cores, cor a definir.
Arte a ser definida pela Secretaria  solicitante.
Logomarca  prefeitura  e evento.

Apresentar   amostra  para  análise.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0016.000,00UN7,00

CHAVEIRO MINI TRENA
de 1 metro, Tamanho aproximado : 4 cm x 4 cm x 1,5cm com argola  e correntinha
Logomarca 4 x 0  PMI  e  de  campanhas  de saúde  a  ser fornecido  pela secretaria solicitante.
Embalagem individual

Apresentar   amostra para  análise

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0016.000,00UN11,00

LENÇO PESCOÇO PERSONALIZADO
 50% POLIESTER 50% ALGODÃO  NA CORES:  DIVERSAS   TAMANHO 45 X 45 X 60 CM, COM  IMPRESSÃO  EM  DUAS CORES   DAS CAMPANHAS
DIA DA MULHER, OUTUBRO  ROSA, COMBATE  A AIDS, JANEIRO ROXO.

MODELO  TRIANGULAR
ARTE  A  SER  FORNECIDA  PELO  PROGRAMA  SOLICITANTE. APRESENTAR  AMOSTRA

APRESENTAR   AMOSTRA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0011.000,00UN21,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

492/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

170/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

TOALHA DE MÃO
PERSONALIZADA EM SERIGRAFIA  4 X  0  COM LOGOMARCA PREFEITURA E    EVENTO OU CAMPANHA ARTE  A  SER  FORNECIDA PELO
PROGRAMA   SOLICITANTE

100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS : 20 x 30 CM E GRAMATURA MÍNIMA DE 350 G/M2. NAS CORES: VARIADAS: ROSA, AZUL,
VERMELHO, AMARELA, ROXA, VERDE.  Embalagem individual

APRESENTAR   AMOSTRA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

14.623.076/0001-88ACARTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1,10 AJ BRINDES19.800,0018.000,00UN3,00

BOTON
-Medindo 25 mm de diâmetro, Base metálica, Alfinete Acoplado com ponta protegida;
-Impressão digital com acetato  protetor até 04 Cores. Com logomarca  da Prefeitura  e  campanha  a  ser fornecida pelo programa solicitante  Embalagem individual
Apresentar    amostra AJ BRINDES

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

7,00 SHS70.000,0010.000,00UN14,00

PIN
PERSONALIZADO ZÉ GOTINHA, OU OUTRAS CAMPANHAS OU EVENTOS ESTAMPADO RECORTADO, ESMALTADO,FOTORESINADO,BANHO
GOLD COMERCIAL, FECHO TIPO FASTNER GRIP NO VERSO  TAMANHO APROXIMADO 2 CM X 2 CM  COM  LOGOMARCA A SER  FORNECIDA.
APRESENTAR   AMOSTRA.  Embalagem individual SHS

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

89.800,00Total para Este Fornecedor:

32.624.131/0001-36COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES LTDA -EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

7,60 PROPRIA38.000,005.000,00UN18,00

SACOLA 100% ALGODÃO RECICLADO 50 CM
PERSONALIZADA NA FRENTE E NO VERSO

TIPO: ECOBAG GRANDE
MATERIAL: 100% ALGODÃO RECICLADO
ESTAMPAGEM: SILK SCREEN COLORIDA (ARTE ANEXO)
DIMENSOES: 50 cm (altura) por 40 cm (comprimento)
COR: BEGE CLARO (ANEXO)
DUAS ALÇAS NO MESMO TECIDO DA BOLSA, COM COSTURAS REFORÇADAS, TAMANHO APROXIMADO 40 CM.
NÃO É NECESARIO NENHUM TIPO DE FECHO. PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

38.000,00Total para Este Fornecedor:

20.390.854/0001-39EDIVALDO HENRIQUE CUBA-ME CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

492/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

170/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

1,60 PROPRIA28.800,0018.000,00UN5,00

CANETA PERSONALIZADA
- ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, EM  PLÁSTICO
COR A DEFINIR
ESCRITA FINA,  TINTA AZUL, COM PONTA DE  BRONZE E ROLAMENTO DE TUNGSTÊNIO,
COM LOGOMARCA GRAVADA POR MEIO DE  SERIGRAFIA NO CORPO DO PRODUTO, EM   ATÉ 4 CORES.
ARTE  A SER FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICTANTE.
Embalagem individual

APRESENTAR   AMOSTRA PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

11,50 PROPRIA368.000,0032.000,00PÇ8,00

COPO PARA ÁGUA
RETRATIL   EM SILICONE  COM TAMPA
- Dimensões Aproximadas : 6,9 x 8 x 3,4 (cm)  - Aberto 8,4 cm de altura;

- Área de gravação aproximada: 5,8 x 5,8 (cm);
- Peso: 45 g;
- Capacidade 200 ml;

Com logomarca  4  cores  Prefeitura  de  Itajuba e do evento
Apresentar   amostra
  PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

396.800,00Total para Este Fornecedor:

13.079.921/0001-33FABIO A PEREIRA ME CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

34,88 PROPRIA941.760,0027.000,00UN4,00

CAMISA POLO
feminina normal e   baby look, masculina manga curta, confeccionada em tecido piquet, 50% algodão e 50% poliéster.
Acabamento da manga tipo punho com 50% de algodão e 50% de poliéster.
Diversas cores com impressão colorida em silkscreen 4  cores  frente e verso (arte a definir).
Tamanhos P, M, G e GG.
Arte a ser definida pela secretaria solicitante.
Embaladas individualmente
Apresentar    amostra   PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

941.760,00Total para Este Fornecedor:

24.390.286/0001-27ICA COMERCIO ATACADISTA E EXPORTAÇÃO DE BRINDES LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1,86 PROPRIA39.060,0021.000,00UN6,00

CHAVEIRO
em chapa metalizada, etiqueta resinada  adesivada, material liga metalica com banho de cromo,impressão em um lado, de tamanho 35 mm, redondo, com argola de 22
mm corrente de 1,2 mm.
Logomarcas diversas  campanhas   e  tema  a ser  definido  pela   SEMSA. Embalagem individual
APRESENTAR   AMOSTRA PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

492/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

170/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 4

Desconto Ofertado 0,00%

7,80 PROPRIA46.800,006.000,00UN22,00

VISEIRA
personalizadas com logomarca  campanha  e  prefeitura  de  Itajuba,  em microfibra, tamanho  adulto sem forro e recorte, regulagem em velcro com ajuste de tamanho,
incluso uma gravação silk em uma cor.  Embalagem individual

Apresentar   amostra.
 PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

5,50 PROPRIA126.500,0023.000,00UN23,00

VISEIRA ADULTO EM EVA
com tamanho ajustável. Dimensões  aproximadas  Largura :  aba 7,5 cm,  Espessura :  0,3 cm, Comprimento :  30,5 cm,
Acabamento:  sem cortes tortos, impressões manchadas e  ajustes irregulares
Medidas aproximadas para impressão duas cores logomarca campanha e logomarca Prefeitura  (CxL):  7 cm x 11 cm,
Peso aproximado (g):  6
Apresentar  amostra para  analise.
 PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

212.360,00Total para Este Fornecedor:

44.005.565/0001-37KOKRENUM LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

6,30 SCÁPOLE94.500,0015.000,00UN16,00

SACOLA
Metalizada em TNT  Cor   a definir  conforme evento a ser realizado
-Em TNT (várias cores) 0,80;
-Medindo 25 x 35 cm;
-Com alça tiracolo; Costura  reforçadas, acabamento  de primeira.
-Impressão em silk 4 x 0 Cores dois  lados.
Com  arte  a  ser definida pela Secretria solicitante.

Apresentar   amostra para  análise SCÁPOLE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

5,28 SCÁPOLE79.200,0015.000,00UN17,00

SACOLA 100% ALGODÃO RECICLADO 25 CM
PERSONALIZADA NA FRENTE E NO VERSO

TIPO: ECOBAG PEQUENA
MATERIAL: 100% ALGODÃO RECICLADO
ESTAMPAGEM: SILK SCREEN COLORIDA (ARTE ANEXO)
DIMENSOES: 25 cm (altura) por 20 cm (comprimento)
COR: BEGE CLARO (ANEXO)
DUAS ALÇAS NO MESMO TECIDO DA BOLSA, COM COSTURAS REFORÇADAS, TAMANHO APROXIMADO 30 CM.
NÃO É NECESARIO NENHUM TIPO DE FECHO. SCÁPOLE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

492/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

170/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 5

173.700,00Total para Este Fornecedor:

01.069.808/0001-98RANNIPLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

3,96 RANNIPLAST43.560,0011.000,00UN12,00

PASTA PLÁSTICA C/ FECHO
COR BRANCA
 PERSONALIZADA COM IMAGENS  E LOGOMARCAS 4 CORES  DIVERSAS  DE ACORDO COM MODELO  A  SER  FORNECIDO  POR EVENTO
- MEDIDA APROXIMADAMENTE : 27 CM ALTURA X 37 CM DE COMPRIMENTO.
ARTE  A SER  FORNECIDA  PELA SECRETARIA SOLICITANTE
APRESENTAR   AMOSTRA RANNIPLAST

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

43.560,00Total para Este Fornecedor:

18.520.187/0001-10SPECOLOGIA COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,37 SPECOLOGIA11.100,0030.000,00UN15,00

SACO EM TNT
LIXO- CAR CORES  DIVERSAS  PARA IR NO CAMBIO DO CARRO
TAMANHO APROXIMADO:  26 CM ( ALTURA )   17 CM ( LARGURA )
PERSONALIZADO, SILK EM 4 CORES. COM IMAGENS E LOGOMARCAS  FORNECIDAS PELA  SECRETARIA SOLICITANTE
DIVERSOS EVENTOS.
APRESENTAR   AMOSTRA SPECOLOGIA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

11.100,00Total para Este Fornecedor:

13.431.702/0001-71SPORTS XTREMO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSÓRIOS ESPORTIVOS LTDA-ME CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

2,48 PROPRIA79.360,0032.000,00UN19,00

SQUEEZE
de 300ml em polietileno, cor a definir, com tampa rosqueável em PP e bico em PVC atóxico), impressão (dois lados) em silk- screen.
Com impressão colorida em até 4 cores, cor a definir, arte a ser definida pela Secretaria solicitante.

.
APRESENTAR   AMOSTRA
 PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

3,62 PROPRIA144.800,0040.000,00UN20,00

SQUEEZE 500 ML - PERSONALIZADO
em polietileno, cor a definir, com tampa rosqueável em PP e bico em PVC atóxico), impressão (dois lados) em silk- screen.
Com impressão colorida em até 4 cores, cor a definir, arte a ser definida pela Secretaria solicitante.

.
APRESENTAR   AMOSTRA
 PROPRIA

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

492/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

170/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 6

Desconto Ofertado 0,00%

224.160,00Total para Este Fornecedor:

17.701.492/0001-45TORK CANDIDO LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

4,40 STAMPARE101.200,0023.000,00UN10,00

IOIÔ PLÁSTICO PERSONALIZADO
dos dois lados com temas   de  saúde ( dengue, zé gotinha, saúde na escola, campanhas diversas.)  Arte a ser fornecida pelo programa solicitante
 ioiô plástico personalizado diversas cores. Embalagem individual. 5,5 cm de diâmetro. Peso aproximado 24 gramas.
Medidas  aproximadas : diâmetro 5,6 cm x altura 2,9 cm. Gravação em serigrafia ou cromia.  Embalagem individual

Apresentar   amostra STAMPARE

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

101.200,00Total para Este Fornecedor:

40.579.382/0001-74WMG DISTRIBUIDORA LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

3,99 XBZ71.820,0018.000,00UN9,00

ESCOVA OURIÇO COM ESPELHO PERSONALIZADA
- material plástico resistente , embalado 1 a 1 ,sendo um lado escova e do outro espelho, na cor ROSA . Medida: 6,4 x 7 x 2,5cm. De tamanho compacto, é ideal para
carregar na bolsa. - área de impressão = 4,5cm diâmetro - personalizada de 1 lado
- impressão  de alta qualidade aderência e durabilidade
personalização colorida 4 CORES.
arte a ser definida pela ecrearia solicitante
Embalagem individual
APRESENTAR   AMOSTRA XBZ

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

2,99 MAMI38.870,0013.000,00UN13,00

PENTE
confeccionado em plástico cores diversas .
Medidas aproximada:  21 x 4,4 cm.
PERSONALIZADO  COM  CAMPANHAS  A SEREM  DEFINIDAS
COM LOGOMARCA  EM  4 CORES.
ARTE   A  SER  FORNECIDA  PELO  PROGRAMA SOLICITANTE.  Embalagem individual

APRESENTAR  AMOSTRA
 MAMI

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

110.690,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

492/2022Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

170/2022Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 7

Itajubá, em 24 de março de 2023

		2023-03-24T16:59:14-0300
	JUNIOR FRAGA BASTOS:08090128807

		2023-03-27T14:06:53-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630

		2023-03-29T14:32:12-0300
	AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL:10248596659